Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 022/2024

EMENTA: SOLICITA ESTUDO DE VIABILIDADE PARA QUE O TICKET

FEIRA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS SEJA UTILIZADO EM

ESTABELECIMENTOS AGROPECUÁRIAS, SUPERMERCADOS E OUTROS

POSSÍVEIS NO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, estudo de viabilidade para que o ticket feira dos servidores

públicos municipais seja utilizado em estabelecimentos agropecuárias, supermercados e

outros possíveis no município de Jerônimo Monteiro.

Justificativa

Esta solicitação baseia-se na necessidade de oferecer aos servidores públicos uma maior

flexibilidade na utilização do Ticket Feira, permitindo que eles possam adquirir produtos

essenciais em diferentes tipos de estabelecimentos. A ampliação dessa aceitação do

Ticket Feira não apenas beneficiaria os servidores, mas também poderia impulsionar a

economia local, fortalecendo parcerias com estabelecimentos diversos. Além disso, essa

medida contribuiria para a promoção da agricultura local e de práticas sustentáveis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de janeiro de 2024.

LENEANDRO BRAGA GOULART – ANU
Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/